DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 10 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4786     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP
00034/2023

Aos 10 dias do mês de Novembro de 2023, na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena,

Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes -

Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520,

de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14

de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de

Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a

classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº

00034/2023 que objetiva o registro de preços para: SERVIÇOS

GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PML; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e entidade integrante da presente Ata de Registro de

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº

08.924.813/0001-80 e:

- SAULO DOS SANTOS COSTA 01239455429. CNPJ:

34.333.809/0001-57. Vencedor dos Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 -

8 – 9, perfazendo um Valor total de: R$ 105.700,00.

Lucena - PB, 10 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP

00035/2023

Aos 10 dias do mês de Novembro de 2023, na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena,

Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes -

Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520,

de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14

de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de

Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a

classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº

00035/2023 que objetiva o registro de preços para:

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS E

GENUÍNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE

DESCONTO, OFERECIDO DAS LINHAS VOLKSWAGEM,

VOLARE, FORD, NISSAN, GM, FIAT, PEGEOUT,

CITROEN, MITSUBISHI, ETC PARA OS VEÍCULOS LEVES

E PESADOS, MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E

DIESEL S10 PERTENCENTES A ESTE ORGÃO; resolve

registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e entidade integrante da presente Ata de Registro de

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº

08.924.813/0001-80 e:

- GILMARA MARTINS DE PONTES. CNPJ: 13.167.781/0001-

55. Vencedora dos lotes: 2 - 3 - 4 - 5 – 6, perfazendo um valor

total de R$ 278.800,00.

- MAGNA LAYANNE LAURENTINO NOBREGA. CNPJ:

12.421.534/0001-70. Vencedora do Lote: 1, perfazendo um valor

total de: R$ 330.750,00.

Valor Total Global: R$ 609.550,00.

Lucena - PB, 10 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP

00036/2023

Aos 10 dias do mês de Novembro de 2023, na sede da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lucena,

Estado da Paraíba, localizada na Rua Porfírio Guedes -

Gameleira - Lucena - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520,

de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14

de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de

Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a

classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº

00036/2023 que objetiva o registro de preços para: SERVIÇOS

MECÂNICOS PARA OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS,

MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E DIESEL S10

PERTENCENTES A ESTE ORGÃO; resolve registrar o preço

nos seguintes termos:

Órgão e entidade integrante da presente Ata de Registro de

Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA - CNPJ nº

08.924.813/0001-80 e:

- GILMARA MARTINS DE PONTES. CNPJ: 13.167.781/0001-

55. Vencedora dos Itens: 2 - 3 - 4 – 5, perfazendo um Valor total

de: R$ 232.000,00.

- MAGNA LAYANNE LAURENTINO NOBREGA. CNPJ:

12.421.534/0001-70. Vencedora do Item: 1. Perfazendo um valor

total de:

Valor: R$ 260.000,00.

Valor Total Global: R$ 492.000,00.

Lucena - PB, 10 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

EXTRATOS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 10 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4786     www.lucena.pb.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00035/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial

e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00035/2023, que objetiva: FORNECIMENTO DE

PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS E GENUÍNOS/SIMILARES,

POR PERCENTUAL DE DESCONTO, OFERECIDO DAS

LINHAS VOLKSWAGEM, VOLARE, FORD, NISSAN, GM,

FIAT, PEGEOUT, CITROEN, MITSUBISHI, ETC PARA OS

VEÍCULOS LEVES E PESADOS, MOVIDOS A

GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E DIESEL S10

PERTENCENTES A ESTE ORGÃO; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: GILMARA

MARTINS DE PONTES - R$ 278.800,00; MAGNA

LAYANNE LAURENTINO NOBREGA - R$ 330.750,00.

Lucena - PB, 10 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00036/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial

e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00036/2023, que objetiva: SERVIÇOS

MECÂNICOS PARA OS VEÍCULOS LEVES E PESADOS,

MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E DIESEL S10

PERTENCENTES A ESTE ORGÃO; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: GILMARA

MARTINS DE PONTES - R$ 232.000,00; MAGNA

LAYANNE LAURENTINO NOBREGA - R$ 260.000,00.

Lucena - PB, 10 de Novembro de 2023

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PML. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial nº 00034/2023. DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO

PREFEITO 04 122 1003 2003 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02 062 1003

2004 MANUTENÇÃO DAS ATIVID. DA PROCURADORIA

JURÍDICA DO MUNICÍPIO 04 131 1003 2007

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE

COMUNICAÇÃO 02.040 SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE 18 122 1003 2012 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 02.050 SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO 12 361 1007 2025 MANUT. DE OUTRAS

DESPESAS DO FUNDEB – FUNDAMENTAL – 30% 12 368

1007 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 365 1007 2095

MANUTENÇÃO DO FUNDEB – EDUC. INFANTIL – VAAT

02.080 SECRETARIA DE TURISMO 04 122 1003 2062

MANUTENÇÃO DAS ATVIDADES DA SECRETARIA DE

TURISMO 02.100 SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA 13 392 1003 2068 PROMOÇÕES DE EVENTOS

CULTURAIS 13 392 1003 2069 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DO FUNDO DE CULTURA 02.180

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 27 813 1003 2063

PROMOÇÃO DE SHOW E FESTA CARNAVALESCA 27 812

1003 2064 PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS 27 813

1003 2100 MANUTENÇÃO AS ATVIDADES DA

SECRETARIA ESPORTE E LAZER 02.600 SERETARIA DE

MOBILIDADE URBANA DE TRÂNSITO DE LUCENA 04

122 1003 2067 MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE

TRÁFEGO VEICULAR 3390.3099 MATERIAL DE

CONSUMO 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURÍDICA 4490.5299 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até

10/11/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Lucena e: CT Nº 00145/2023 - 10.11.23 - SAULO DOS

SANTOS COSTA 01239455429 - R$ 105.700,00

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS

NOVOS E GENUÍNOS/SIMILARES, POR PERCENTUAL DE

DESCONTO, OFERECIDO DAS LINHAS VOLKSWAGEM,

VOLARE, FORD, NISSAN, GM, FIAT, PEGEOUT,

CITROEN, MITSUBISHI, ETC PARA OS VEÍCULOS LEVES

E PESADOS, MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL, DIESEL E

DIESEL S10 PERTENCENTES A ESTE ORGÃO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00035/2023.

DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003

2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

DO PREFEITO 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 02.050

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 368 1007 2020

PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR –

PNATE 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 4490.5299

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12 368

1007 2022 MANUTENÇAO DE TRANSPORTE ESCOLAR –

CONVÊNIO DO ESTADO 3390.3099 MATERIAL DE

CONSUMO 4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 12 361 1007 2025 MANUT. DE OUTRAS

DESPESAS DO FUNDEB – FUNDAMENTAL – 30%

3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO

4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 365 1007 2095 MANUTENÇÃO DO FUNDEB – EDUC.

INFANTIL – VAAT 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO

4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT

02.072 FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 14 422

1012 2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

CONSELHO TUTELAR 3390.3099 MATERIAL DE

CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3390.3099

MATERIAL DE CONSUMO 4490.5299 EQUIPAMENTOS E

MATERIAL PERMANENTE 02.200 SECRETARIA DA

AGRICULTURA 20 606 1003 2070 MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 4490.5299

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

____________________________________________________

02.060 SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 1021 2033

HOMOLOGAÇÕES

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3

                           Prefeitura Municipal de Lucena
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                      Leomax da Costa Bandeira

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 10 de novembro de 2023 - Ano 2023 -Nº 4786     www.lucena.pb.gov.br

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE

SAÚDE 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 10 301 1021

2090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 02.061 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10 304 1021 2043

OPRRSCIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA 10 301 1021 2045 MANUTENÇÃO DE OUTROS

PROGRAMAS DO SUS 10 301 1021 2086 INCREMENTO

TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERV. DE AT. BÁSICA

EM SAÚDE 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO.

VIGÊNCIA: até 10/11/2024. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00147/2023 - 10.11.23

- MAGNA LAYANNE LAURENTINO NOBREGA - R$

330.750,00; CT Nº 00150/2023 - 10.11.23 - GILMARA

MARTINS DE PONTES - R$ 278.800,00

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SERVIÇOS MECÂNICOS PARA OS VEÍCULOS

LEVES E PESADOS, MOVIDOS A GASOLINA/ALCOOL,

DIESEL E DIESEL S10 PERTENCENTES A ESTE ORGÃO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00036/2023.

DOTAÇÃO: 02.010 GABINETE DO PREFEITO 04 122 1003

2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

DO PREFEITO 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 02.050

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12 368 1007 2020

PROGRAMA NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR –

PNATE 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 4490.5299

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12 368

1007 2022 MANUTENÇAO DE TRANSPORTE ESCOLAR –

CONVÊNIO DO ESTADO 3390.3099 MATERIAL DE

CONSUMO 4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE 12 361 1007 2025 MANUT. DE OUTRAS

DESPESAS DO FUNDEB – FUNDAMENTAL – 30%

3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO 12 368 1007 2031

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO

4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12 365 1007 2095 MANUTENÇÃO DO FUNDEB – EDUC.

INFANTIL – VAAT 3390.3099 MATERIAL DE CONSUMO

4490.5299 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT

02.072 FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 14 422

1012 2061 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

CONSELHO TUTELAR 3390.3099 MATERIAL DE

CONSUMO 02.090 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

15 452 1003 2065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 3390.3999 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.200

SECRETARIA DA AGRICULTURA 20 606 1003 2070

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA___________________________________________

02.060 SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 1021 2033

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE

SAÚDE 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA 10 301 1021 2090 MANUTENÇÃO DOS

SERVIÇOS DE SAÚDE 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.061 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10 304 1021 2043

OPRRSCIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA 10 301 1021 2045 MANUTENÇÃO DE OUTROS

PROGRAMAS DO SUS 10 301 1021 2086 INCREMENTO

TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERV. DE AT. BÁSICA

EM SAÚDE 3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 10/11/2024. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº

00148/2023 - 10.11.23 - MAGNA LAYANNE LAURENTINO

NOBREGA - R$ 260.000,00; CT Nº 00149/2023 - 10.11.23 -

GILMARA MARTINS DE PONTES - R$ 232.000,00.

http://www.lucena.pb.gov.br/